Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 428/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S241/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 362/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S234/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S235/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S005/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S004/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A CPL do Município de Capim Grosso/BA, torna público ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
VINCULADO AO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021, publicado no Diário Oficial do Município no dia
10 de Junho de 2021, edição nº 3.764, Diário da União Seção 03 Nº 107 quinta-feira 10- de junho de
2021 e Jornal a Tarde, Salvador 09/06/2021:  Onde se lê: A CPL do Município de Capim Grosso/BA
homologa o resultado da Tomada de Preço nº 002/2021, cujo objeto é o OBRAS DE ENGENHARIA
PERTINENTES  A  PAVIMENTAÇÃO  EM  PARALELEPÍPEDO  COM  DRENAGEM  SUPERFICIAL  DE
DIVERSAS  RUAS  (PADRE  OSMAR,  JAIRZINHO,  CLODOALDO,  RIVELINO,  GERSON,  EVERALDO,
C.A.TORRES  E  BRITO),  NA  SEDE  DO  MUNICÍPIO,  INCLUINDO  MÃO  DE  OBRA  E  MATERIAIS,
CONFORME  CONTRATO  DE  REPASSE  Nº  885495/2019  FIRMADO  ENTRE  O  MUNICÍPIO  E  O
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/MDR.   Leia-se:  A  CPL do Município  de Capim
Grosso/BA homologa o resultado da Tomada de Preço nº 002/2021, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PERTINENTES A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE  COLCHÃO DE AREIA DE DIVERSAS  RUAS  (RUAS
CAIÇARA,  CAIÇARA  II,  CAIÇARA III,  JOÃO  DURVAL,  CLERISTON  ANDRADE,  JOÃO FIGUEREDO  E
PROJETADA), INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, SICONV Nº 896264/2019. Capim Grosso
11/06/2021. NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CPL.

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 3

ERRATAAOAVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADADE PREÇOSNº 002/2021

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº428/21.  Processo:  Nº089/21.  Por Tomada de Preço nº  002/21.  Contratante: Prefeitura de
Capim Grosso. Contratada: ASCN CONSTRUTORA EIRELLI, inscrito no CNPJ sob nº 33.957.361/0001-80.
Objeto:  OBRAS  DE  ENGENHARIA  A  PAVIMENTAÇÃO  EM  PARALELEPÍPEDO  COM  DRENAGEM
SUPERFICIAL  DE  DIVERSAS  RUAS.   REPASSE  Nº  885495/2019.  Crédito  Orçamentário:   020700/
02.07.01 / 15.451.9.1.015/ 4.4.90.51.00 Assinatura: 04/06/21. Vigência: 04/06/21 a 04/06/22. Valor: R$
517. 027,54. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. Prefeito Municipal.

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 4

CONTRATONº 428/2021

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
                                         Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº S241/2021. Processo Administrativo: Nº S074/2021. Pregão Eletrônico nº S005/2021. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. Contratado PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob
nº 22.999.856/0001-55. Objeto: FORNECIMENTO DE KIT PARA DIAGNOSTICO DE COVID 19 (SWAB) E (IGG E IGM).
Crédito Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.4019/ 3.3.9.0.30.00 / 014. Assinatura: 04/06/2021. Vigência: 04/06/2021 a
31/12/2021. Valor: R$ 14.120,00 (Quatorze mil cento e vinte reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde de
Capim Grosso.

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 5

CONTRATONº S241/2021

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2021

Contrato nº 362/2021. Processo Administrativo: Nº 144/2021. Por Dispensa de Licitação nº 064/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: ANTONIEL DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ: sob nº
21.889.276/0001-42, localizado na Rua Tomé de Souza, nº 105, Bairro Sacramento, na cidade de Capim Grosso,
Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Crédito
Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007/ 3.3.9.0.39.00/ 000. Data de Assinatura: 17/05/2021. Vigência: 17/05/2021 a
31/12/2021. Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO,
Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia.

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 6

CONTRATONº 362/2021

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade n° S106/2021

Contrato nº S234/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Credenciamento nº S003/2020; Processo Administrativo nº S233/2020; Inexigibilidade n° S106/2021.
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM
PLANTÕES DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO – BA.  Prazo: 25/05/2021 a 25/05/2022.  Recurso Orçamentário: 02.05.01
/10.302.5.2.023/3.3.9.0.39.00 / 002/014. Contrato Nº S234/2021. Prestador de Serviços: IDELBRANDO
NETO MEDICINA EIRELI,  inscrita no CNPJ sob nº 37.397.157/0001-02. Data de assinatura: 25/05/2021.
Valor: R$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais). Leide Costa Rios – Secretária Municipal de
Saúde

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 7

CONTRATONº S234/2021

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade n° S107/2021

Contrato nº S235/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Credenciamento nº S004/2020; Processo Administrativo nº S234/2020; Inexigibilidade n° S107/2021.
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ESTRATÉGIAS ASSISTENCIAIS RELACIONADAS
AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO – BA. (MÉDICO SAC).  Prazo: 25/05/2021 a 25/05/2022.  Recurso Orçamentário: 02.05.01
/10.302.5.2.023/ 10.122.5.4.019/3.3.9.0.39.00 / 002/014. Contrato Nº S235/2021. Prestador de Serviços:
IDELBRANDO NETO MEDICINA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 37.397.157/0001-02. Data de
assinatura: 25/05/2021. Valor Global: R$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais). Leide Costa Rios –
Secretária Municipal de Saúde

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 8

CONTRATONº S235/2021

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S005/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão
Eletrônico nº S005/2021 cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE KIT PARA DIAGNOSTICO DE COVID 19 (SWAB) E (IGG E IGM).

Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas:

LOTE ITEM EMPRESA VENCEDORA Valor

01

1
PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI
CNPJ: 22.999.856/0001-55 8.940,00

01

2
PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI
CNPJ: 22.999.856/0001-55

5.180,00

Capim Grosso – BA, 04 de junho de 2021.

Narjara Sousa de Oliveira
Pregoeira Municipal

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 9

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICONº S005/2021

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº

S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

37.397.157/0001-02 IDELBRANDO NETO MEDICINA EIRELI R$ 252.000,00

Capim Grosso – BA, 25 de maio de 2021.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 10

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S003/2020

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº
S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

37.397.157/0001-02 IDELBRANDO NETO MEDICINA EIRELI R$ 252.000,00

Capim Grosso – BA, 25 de maio de 2021.

LEIDE COSTA RIOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº S004/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº
S004/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ESTRATÉGIAS ASSISTENCIAIS RELACIONADAS AO
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CAPIM GROSSO - BA., CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E
NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

37.397.157/0001-02 IDELBRANDO NETO MEDICINA EIRELI R$ 102.000,00

Capim Grosso – BA, 25 de maio de 2021.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 12

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S004/2020

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº S004/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº
S004/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ESTRATÉGIAS ASSISTENCIAIS RELACIONADAS AO
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CAPIM GROSSO - BA., CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E
NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

37.397.157/0001-02 IDELBRANDO NETO MEDICINA EIRELI R$ 102.000,00

Capim Grosso – BA, 25 de maio de 2021.

LEIDE COSTA RIOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 3.771 | Ano 7
15 de junho de 2021

Página 13

Certificação Digital: LX2IJ13H-KG3WG691-QZPJUZNW-FHKHV4DD
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	TOMADA DE PREÇOS
	ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 428/2021
	CONTRATO Nº S241/2021
	CONTRATO Nº 362/2021
	CONTRATO Nº S234/2021
	CONTRATO Nº S235/2021

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S005/2021

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S004/2020

		2021-06-15T15:21:35-0300